

ADENDA AL ACTA MESA DE CONTRATACIÓN Nº 16/2026 CON FECHA DE CELEBRACIÓN 30 DE ABRIL DE 2026 Y A LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE A/SUM-010838/2025: SUMINISTRO DE COBERTURA Y OTROS COMPONENTES DESECHABLES PARA PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS, OBSTÉTRICOS Y OTRAS TÉCNICAS CON CAMPO ESTÉRIL, PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

Advertido un error material en el Acta Nº 16 del 30 abril de 2026, en el cuadro de Propuesta de Adjudicación en el número de orden 6 en la columna Cuota de IVA e importe total, se procede a su corrección de acuerdo con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DONDE DICE:

"....."

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
1	Pack Universal	150	35,59	5.338,50	1.121,09	6.459,59	MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L. B61526414	34,60	5.190,00	1.089,90	6.279,90
2	Pack cirugía bariátrica	60	133,70	8.022,00	1.684,62	9.706,62		130,15	7.809,00	1.639,89	9.448,89
3	Pack laparotomía	390	53,95	21.040,50	4.418,51	25.459,01		52,45	20.455,50	4.295,66	24.751,16
4	Pack de laparoscopia-abdominoperineal	290	92,39	26.793,10	5.626,55	32.419,65		89,93	26.079,70	5.476,74	31.556,44
5	Pack c. cardíaca	575	80,84	46.483,00	9.761,43	56.244,43		78,59	45.189,25	9.489,74	54.678,99
6	Pack de videotoroscopia	350	45,31	15.858,50	3.330,29	19.188,79		44,05	15.417,50	3.237,68	18.655,18
7	Pack trasplante pulmonar	65	85,27	5.542,55	1.163,94	6.706,49		82,90	5.388,50	1.131,59	6.520,09
8	Pack artroscopia de cadera	60	52,33	3.139,80	659,36	3.799,16		50,87	3.052,20	640,96	3.693,16
9	Pack artroscopia de hombro	105	116,59	12.241,95	2.570,81	14.812,76		113,35	11.901,75	2.499,37	14.401,12
10	Pack artroscopia de rodilla	140	67,45	9.443,00	1.983,03	11.426,03		63,57	8.899,80	1.868,96	10.768,76
11	Pack prótesis de cadera vía anterior	120	150,07	18.008,40	3.781,76	21.790,16		145,90	17.508,00	3.676,68	21.184,68
12	Pack prótesis de cadera	210	123,38	25.909,80	5.441,06	31.350,86		119,95	25.189,50	5.289,80	30.479,30
13	pack prótesis de rodilla	260	165,03	42.907,80	9.010,64	51.918,44		160,45	41.717,00	8.760,57	50.477,57
14	Pack cataratas	2210	35,48	78.410,80	16.466,27	94.877,07		34,49	76.222,90	16.006,81	92.229,71
15	Pack de craneotomía	33	66,37	2.190,21	459,94	2.650,15		64,52	2.129,16	447,12	2.576,28
16	Pack de RTU	280	40,99	11.477,20	2.410,21	13.887,41		39,85	11.158,00	2.343,18	13.501,18
17	Pack dermatología ambulatorios	200	31,05	6.210,00	1.304,10	7.514,10		30,19	6.038,00	1.267,98	7.305,98
18	Pack Cesárea	460	44,23	20.345,80	4.272,62	24.618,42		43,00	19.780,00	4.153,80	23.933,80
19	SABANA RTU	1.200	18,30	21.960,00	4.611,60	26.571,60		17,79	21.348,00	4.483,08	25.831,08
20	SET UNIVERSAL	5.800	10,74	62.292,00	13.081,32	75.373,32		10,44	60.552,00	12.715,92	73.267,92
21	SET CADERA	700	21,18	14.826,00	3.113,46	17.939,46		20,59	14.413,00	3.026,73	17.439,73
22	SET URO-GINE	125	20,22	2.527,50	530,78	3.058,28		19,66	2.457,50	516,08	2.973,58

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
23	SABANA EXTREMIDADES	1500	8,87	13.305,00	2.794,05	16.099,05		8,62	12.930,00	2.715,30	15.645,30
24	SET GINE Y CYSTOSCOPIA	750	7,96	5.970,00	1.253,70	7.223,70		7,74	5.805,00	1.219,05	7.024,05
25	SET PARTOS	2500	13,48	33.700,00	7.077,00	40.777,00		13,10	32.750,00	6.877,50	39.627,50
26	SET CABEZA CUELLO	7000	16,15	113.050,00	23.740,50	136.790,50		15,70	109.900,00	23.079,00	132.979,00
27	SET ARTROSCOPIA RODILLA	325	20,81	6.763,25	1.420,28	8.183,53		20,23	6.574,75	1.380,70	7.955,45
28	STOKINETE 32X100	450	3,65	1.642,50	344,93	1.987,43		3,55	1.597,50	335,48	1.932,98
29	CUBREMESAS ESTANDAR 150X190	8000	1,85	14.800,00	3.108,00	17.908,00		1,80	14.400,00	3.024,00	17.424,00
30	CUBREMESAS REFORZADOS 150X210	2000	3,62	7.240,00	1.520,40	8.760,40		3,52	7.040,00	1.478,40	8.518,40
31	FUNDA MAYO	3500	1,68	5.880,00	1.234,80	7.114,80		1,64	5.740,00	1.205,40	6.945,40
32	PAÑOSIN ADHESIVO	28000	0,51	14.280,00	2.998,80	17.278,80		0,49	13.720,00	2.881,20	16.601,20
33	PAÑO CON ADHESIV	25000	0,66	16.500,00	3.465,00	19.965,00		0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00
34	FENESTR. PEQ.	25000	0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00		0,62	15.500,00	3.255,00	18.755,00
35	FENESTR. GRAND.	5000	2,42	12.100,00	2.541,00	14.641,00		2,35	11.750,00	2.467,50	14.217,50
36	SABANA ADHES 2040X150	10000	2,86	28.600,00	6.006,00	34.606,00		2,78	27.800,00	5.838,00	33.638,00
37	MANGA	3500	0,71	2.485,00	521,85	3.006,85		0,69	2.415,00	507,15	2.922,15
38	BOLSA INSTRUMENTA 2 compart	6100	0,94	5.734,00	1.204,14	6.938,14		0,91	5.551,00	1.165,71	6.716,71
39	BOLSA INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA 3 compart	2200	1,31	2.882,00	605,22	3.487,22		1,27	2.794,00	586,74	3.380,74
40	PEGAT. ADHESIV	4800	0,30	1.440,00	302,40	1.742,40		0,29	1.392,00	292,32	1.684,32
41	PAR DE PERNERAS	100	3,19	319,00	385,99	385,99		3,10	310,00	65,10	375,10
42	BATA 1 TALLA M	250	2,07	517,50	108,68	626,18		2,02	505,00	106,05	611,05
43	BATA 1 TALLA L	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
44	BATA 1 TALLA XL	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
45	BATA 1 TALLA XXL	150	2,07	310,50	65,21	375,71		2,02	303,00	63,63	366,63
46	BATA 2 TALLA M	250	2,48	620,00	130,20	750,20		2,42	605,00	127,05	732,05
47	BATA 2 TALLA L	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
48	BATA 2 TALLA XL	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
49	BATA 2 TALLA XXL	150	2,48	372,00	78,12	450,12		2,42	363,00	76,23	439,23
50	BATA 3 TALLA M	250	2,68	670,00	140,70	810,70		2,60	650,00	136,50	786,50
51	BATA 3 TALLA L	5000	2,68	13.400,00	2.814,00	16.214,00		2,60	13.000,00	2.730,00	15.730,00
52	BATA 3 TALLA XL	10000	2,68	26.800,00	5.628,00	32.428,00		2,60	26.000,00	5.460,00	31.460,00
53	BATA 3 TALLA XXL	1500	2,68	4.020,00	844,20	4.864,20		2,60	3.900,00	819,00	4.719,00
54	BATA 4 TALLA G	2000	4,51	9.020,00	1.894,20	10.914,20		4,39	8.780,00	1.843,80	10.623,80
	TOTAL			828.489,16	174.301,76	1.002.471,92			804.851,51	169.018,85	973.870,36

ZONA NOROESTE
C/ Joaquín Rodrigo, 2
28222 Majadahonda / Madrid
Tel.: 91 191 60 00
Fax: 91 373 05 35



DEBE DECIR:

"....."

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
1	Pack Universal	150	35,59	5.338,50	1.121,09	6.459,59	MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L. B61526414	34,60	5.190,00	1.089,90	6.279,90
2	Pack cirugía bariátrica	60	133,70	8.022,00	1.684,62	9.706,62		130,15	7.809,00	1.639,89	9.448,89
3	Pack laparotomía	390	53,95	21.040,50	4.418,51	25.459,01		52,45	20.455,50	4.295,66	24.751,16
4	Pack de laparoscopia-abdominoperineal	290	92,39	26.793,10	5.626,55	32.419,65		89,93	26.079,70	5.476,74	31.556,44
5	Pack c. cardíaca	575	80,84	46.483,00	9.761,43	56.244,43		78,59	45.189,25	9.489,74	54.678,99
6	Pack de videotoracoscopia	350	45,31	15.858,50	3.330,29	19.188,79		44,05	15.417,50	3.237,67	18.655,17
7	Pack trasplante pulmonar	65	85,27	5.542,55	1.163,94	6.706,49		82,90	5.388,50	1.131,59	6.520,09
8	Pack artroscopia de cadera	60	52,33	3.139,80	659,36	3.799,16		50,87	3.052,20	640,96	3.693,16
9	Pack artroscopia de hombro	105	116,59	12.241,95	2.570,81	14.812,76		113,35	11.901,75	2.499,37	14.401,12
10	Pack artroscopia de rodilla	140	67,45	9.443,00	1.983,03	11.426,03		63,57	8.899,80	1.868,96	10.768,76
11	Pack prótesis de cadera vía anterior	120	150,07	18.008,40	3.781,76	21.790,16		145,90	17.508,00	3.676,68	21.184,68
12	Pack prótesis de cadera	210	123,38	25.909,80	5.441,06	31.350,86		119,95	25.189,50	5.289,80	30.479,30
13	pack prótesis de rodilla	260	165,03	42.907,80	9.010,64	51.918,44		160,45	41.717,00	8.760,57	50.477,57
14	Pack cataratas	2210	35,48	78.410,80	16.466,27	94.877,07		34,49	76.222,90	16.006,81	92.229,71
15	Pack de craneotomía	33	66,37	2.190,21	459,94	2.650,15		64,52	2.129,16	447,12	2.576,28
16	Pack de RTU	280	40,99	11.477,20	2.410,21	13.887,41		39,85	11.158,00	2.343,18	13.501,18
17	Pack dermatología ambulatorios	200	31,05	6.210,00	1.304,10	7.514,10		30,19	6.038,00	1.267,98	7.305,98
18	Pack Cesárea	460	44,23	20.345,80	4.272,62	24.618,42		43,00	19.780,00	4.153,80	23.933,80
19	SABANA RTU	1.200	18,30	21.960,00	4.611,60	26.571,60		17,79	21.348,00	4.483,08	25.831,08
20	SET UNIVERSAL	5.800	10,74	62.292,00	13.081,32	75.373,32		10,44	60.552,00	12.715,92	73.267,92
21	SET CADERA	700	21,18	14.826,00	3.113,46	17.939,46		20,59	14.413,00	3.026,73	17.439,73
22	SET URO-GINE	125	20,22	2.527,50	530,78	3.058,28		19,66	2.457,50	516,08	2.973,58
23	SABANA EXTREMIDADES	1500	8,87	13.305,00	2.794,05	16.099,05		8,62	12.930,00	2.715,30	15.645,30
24	SET GINE Y CYSTOSCOPIA	750	7,96	5.970,00	1.253,70	7.223,70		7,74	5.805,00	1.219,05	7.024,05
25	SET PARTOS	2500	13,48	33.700,00	7.077,00	40.777,00		13,10	32.750,00	6.877,50	39.627,50
26	SET CABEZA CUELLO	7000	16,15	113.050,00	23.740,50	136.790,50		15,70	109.900,00	23.079,00	132.979,00
27	SET ARTROSCOPIA RODILLA	325	20,81	6.763,25	1.420,28	8.183,53		20,23	6.574,75	1.380,70	7.955,45
28	STOKINETE 32X100	450	3,65	1.642,50	344,93	1.987,43		3,55	1.597,50	335,48	1.932,98
29	CUBREMESAS ESTÁNDAR 150X190	8000	1,85	14.800,00	3.108,00	17.908,00		1,80	14.400,00	3.024,00	17.424,00
30	CUBREMESAS REFORZADOS 150X210	2000	3,62	7.240,00	1.520,40	8.760,40		3,52	7.040,00	1.478,40	8.518,40
31	FUNDA MAYO	3500	1,68	5.880,00	1.234,80	7.114,80		1,64	5.740,00	1.205,40	6.945,40
32	PAÑOSIN ADHESIVO	28000	0,51	14.280,00	2.998,80	17.278,80		0,49	13.720,00	2.881,20	16.601,20

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
33	PAÑO CON ADHESIV	25000	0,66	16.500,00	3.465,00	19.965,00		0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00
34	FENESTR. PEQ.	25000	0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00		0,62	15.500,00	3.255,00	18.755,00
35	FENESTR. GRAND.	5000	2,42	12.100,00	2.541,00	14.641,00		2,35	11.750,00	2.467,50	14.217,50
36	SABANA ADHES 2040X150	10000	2,86	28.600,00	6.006,00	34.606,00		2,78	27.800,00	5.838,00	33.638,00
37	MANGA	3500	0,71	2.485,00	521,85	3.006,85		0,69	2.415,00	507,15	2.922,15
38	BOLSA INSTRUMENTA 2 compart	6100	0,94	5.734,00	1.204,14	6.938,14		0,91	5.551,00	1.165,71	6.716,71
39	BOLSA INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA 3 compart	2200	1,31	2.882,00	605,22	3.487,22		1,27	2.794,00	586,74	3.380,74
40	PEGAT. ADHESIV	4800	0,30	1.440,00	302,40	1.742,40		0,29	1.392,00	292,32	1.684,32
41	PAR DE PERNERAS	100	3,19	319,00	385,99	385,99		3,10	310,00	65,10	375,10
42	BATA 1 TALLA M	250	2,07	517,50	108,68	626,18		2,02	505,00	106,05	611,05
43	BATA 1 TALLA L	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
44	BATA 1 TALLA XL	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
45	BATA 1 TALLA XXL	150	2,07	310,50	65,21	375,71		2,02	303,00	63,63	366,63
46	BATA 2 TALLA M	250	2,48	620,00	130,20	750,20		2,42	605,00	127,05	732,05
47	BATA 2 TALLA L	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
48	BATA 2 TALLA XL	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
49	BATA 2 TALLA XXL	150	2,48	372,00	78,12	450,12		2,42	363,00	76,23	439,23
50	BATA 3 TALLA M	250	2,68	670,00	140,70	810,70		2,60	650,00	136,50	786,50
51	BATA 3 TALLA L	5000	2,68	13.400,00	2.814,00	16.214,00		2,60	13.000,00	2.730,00	15.730,00
52	BATA 3 TALLA XL	10000	2,68	26.800,00	5.628,00	32.428,00		2,60	26.000,00	5.460,00	31.460,00
53	BATA 3 TALLA XXL	1500	2,68	4.020,00	844,20	4.864,20		2,60	3.900,00	819,00	4.719,00
54	BATA 4 TALLA G	2000	4,51	9.020,00	1.894,20	10.914,20		4,39	8.780,00	1.843,80	10.623,80
TOTAL				828.489,16	174.301,76	1.002.471,92			804.851,51	169.018,84	973.870,35

Advertido un error material en la Propuesta de Adjudicación en el apartado Propuesta y en el cuadro de la misma en el número de orden 6 en la columna Cuota de IVA e importe total, se procede a su corrección de acuerdo con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DONDE DICE:

".....

PROPUESTA

Cumplidos los trámites anteriores, en la mesa de contratación celebrada el 30 de abril de 2026, a la vista de las actuaciones anteriores, deciden proponer la adjudicación del expediente A/SUM-010838/2025, para el SUMINISTRO DE COBERTURA Y OTROS COMPONENTES DESECHABLES PARA PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS, OBSTÉTRICOS Y OTRAS TÉCNICAS CON CAMPO ESTERIL en el Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda a la empresa MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L., (B61526414), por un importe total de **973.870,36** euros (Base Imponible: **804.851,51**euros, Cuota IVA (21%): **169.018,85** euros) y un plazo de ejecución de 12 meses.

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
1	Pack Universal	150	35,59	5.338,50	1.121,09	6.459,59	MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L. B61526414	34,60	5.190,00	1.089,90	6.279,90
2	Pack cirugía bariátrica	60	133,70	8.022,00	1.684,62	9.706,62		130,15	7.809,00	1.639,89	9.448,89
3	Pack laparotomía	390	53,95	21.040,50	4.418,51	25.459,01		52,45	20.455,50	4.295,66	24.751,16
4	Pack de laparoscopia-abdominoperineal	290	92,39	26.793,10	5.626,55	32.419,65		89,93	26.079,70	5.476,74	31.556,44
5	Pack c. cardíaca	575	80,84	46.483,00	9.761,43	56.244,43		78,59	45.189,25	9.489,74	54.678,99
6	Pack de videotoracoscopia	350	45,31	15.858,50	3.330,29	19.188,79		44,05	15.417,50	3.237,68	18.655,18
7	Pack trasplante pulmonar	65	85,27	5.542,55	1.163,94	6.706,49		82,90	5.388,50	1.131,59	6.520,09
8	Pack artroscopia de cadera	60	52,33	3.139,80	659,36	3.799,16		50,87	3.052,20	640,96	3.693,16
9	Pack artroscopia de hombro	105	116,59	12.241,95	2.570,81	14.812,76		113,35	11.901,75	2.499,37	14.401,12
10	Pack artroscopia de rodilla	140	67,45	9.443,00	1.983,03	11.426,03		63,57	8.899,80	1.868,96	10.768,76
11	Pack prótesis de cadera vía anterior	120	150,07	18.008,40	3.781,76	21.790,16		145,90	17.508,00	3.676,68	21.184,68
12	Pack prótesis de cadera	210	123,38	25.909,80	5.441,06	31.350,86		119,95	25.189,50	5.289,80	30.479,30
13	pack prótesis de rodilla	260	165,03	42.907,80	9.010,64	51.918,44		160,45	41.717,00	8.760,57	50.477,57
14	Pack cataratas	2210	35,48	78.410,80	16.466,27	94.877,07		34,49	76.222,90	16.006,81	92.229,71
15	Pack de craneotomía	33	66,37	2.190,21	459,94	2.650,15		64,52	2.129,16	447,12	2.576,28
16	Pack de RTU	280	40,99	11.477,20	2.410,21	13.887,41		39,85	11.158,00	2.343,18	13.501,18
17	Pack dermatología ambulatorias	200	31,05	6.210,00	1.304,10	7.514,10		30,19	6.038,00	1.267,98	7.305,98
18	Pack Cesárea	460	44,23	20.345,80	4.272,62	24.618,42		43,00	19.780,00	4.153,80	23.933,80
19	SABANA RTU	1.200	18,30	21.960,00	4.611,60	26.571,60		17,79	21.348,00	4.483,08	25.831,08
20	SET UNIVERSAL	5.800	10,74	62.292,00	13.081,32	75.373,32		10,44	60.552,00	12.715,92	73.267,92
21	SET CADERA	700	21,18	14.826,00	3.113,46	17.939,46		20,59	14.413,00	3.026,73	17.439,73

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARI O	LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
				BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
22	SET URO-GINE	125	20,22	2.527,50	530,78	3.058,28		19,66	2.457,50	516,08	2.973,58
23	SABANA EXTREMIDADES	1500	8,87	13.305,00	2.794,05	16.099,05		8,62	12.930,00	2.715,30	15.645,30
24	SET GINE Y CYSTOSCOPIA	750	7,96	5.970,00	1.253,70	7.223,70		7,74	5.805,00	1.219,05	7.024,05
25	SET PARTOS	2500	13,48	33.700,00	7.077,00	40.777,00		13,10	32.750,00	6.877,50	39.627,50
26	SET CABEZA CUELLO	7000	16,15	113.050,00	23.740,50	136.790,50		15,70	109.900,00	23.079,00	132.979,00
27	SET ARTROSCOPIA RODILLA	325	20,81	6.763,25	1.420,28	8.183,53		20,23	6.574,75	1.380,70	7.955,45
28	STOKINETE 32X100	450	3,65	1.642,50	344,93	1.987,43		3,55	1.597,50	335,48	1.932,98
29	CUBREMESAS ESTANDAR 150X190	8000	1,85	14.800,00	3.108,00	17.908,00		1,80	14.400,00	3.024,00	17.424,00
30	CUBREMESAS REFORZADOS 150X210	2000	3,62	7.240,00	1.520,40	8.760,40		3,52	7.040,00	1.478,40	8.518,40
31	FUNDA MAYO	3500	1,68	5.880,00	1.234,80	7.114,80		1,64	5.740,00	1.205,40	6.945,40
32	PAÑOSIN ADHESIVO	28000	0,51	14.280,00	2.998,80	17.278,80		0,49	13.720,00	2.881,20	16.601,20
33	PAÑO CON ADHESIV	25000	0,66	16.500,00	3.465,00	19.965,00		0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00
34	FENESTR. PEQ.	25000	0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00		0,62	15.500,00	3.255,00	18.755,00
35	FENESTR. GRAND.	5000	2,42	12.100,00	2.541,00	14.641,00		2,35	11.750,00	2.467,50	14.217,50
36	SABANA ADHES 2040X150	10000	2,86	28.600,00	6.006,00	34.606,00		2,78	27.800,00	5.838,00	33.638,00
37	MANGA	3500	0,71	2.485,00	521,85	3.006,85		0,69	2.415,00	507,15	2.922,15
38	BOLSA INSTRUMENTA 2 compart	6100	0,94	5.734,00	1.204,14	6.938,14		0,91	5.551,00	1.165,71	6.716,71
39	BOLSA INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA 3 compart	2200	1,31	2.882,00	605,22	3.487,22		1,27	2.794,00	586,74	3.380,74
40	PEGAT. ADHESIV	4800	0,30	1.440,00	302,40	1.742,40		0,29	1.392,00	292,32	1.684,32
41	PAR DE PERNERAS	100	3,19	319,00	385,99	385,99		3,10	310,00	65,10	375,10
42	BATA 1 TALLA M	250	2,07	517,50	108,68	626,18		2,02	505,00	106,05	611,05
43	BATA 1 TALLA L	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
44	BATA 1 TALLA XL	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
45	BATA 1 TALLA XXL	150	2,07	310,50	65,21	375,71		2,02	303,00	63,63	366,63
46	BATA 2 TALLA M	250	2,48	620,00	130,20	750,20		2,42	605,00	127,05	732,05
47	BATA 2 TALLA L	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
48	BATA 2 TALLA XL	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
49	BATA 2 TALLA XXL	150	2,48	372,00	78,12	450,12		2,42	363,00	76,23	439,23
50	BATA 3 TALLA M	250	2,68	670,00	140,70	810,70		2,60	650,00	136,50	786,50
51	BATA 3 TALLA L	5000	2,68	13.400,00	2.814,00	16.214,00		2,60	13.000,00	2.730,00	15.730,00
52	BATA 3 TALLA XL	10000	2,68	26.800,00	5.628,00	32.428,00		2,60	26.000,00	5.460,00	31.460,00
53	BATA 3 TALLA XXL	1500	2,68	4.020,00	844,20	4.864,20		2,60	3.900,00	819,00	4.719,00

ZONA NOROESTE
C/ Joaquín Rodrigo, 2
28222 Majadahonda / Madrid
Tel.: 91 191 60 00
Fax: 91 373 05 35



Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
				BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
54	BATA 4 TALLA G	2000	4,51	9.020,00	1.894,20	10.914,20		4,39	8.780,00	1.843,80	10.623,80
	TOTAL			828.489,16	174.301,76	1.002.471,92			804.851,51	169.018,85	973.870,36

DEBE DECIR:

"....."

PROPUESTA

Cumplidos los trámites anteriores, en la mesa de contratación celebrada el 30 de abril de 2026, a la vista de las actuaciones anteriores, deciden proponer la adjudicación del expediente A/SUM-010838/2025, para el SUMINISTRO DE COBERTURA Y OTROS COMPONENTES DESECHABLES PARA PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS, OBSTÉTRICOS Y OTRAS TÉCNICAS CON CAMPO ESTERIL en el Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda a la empresa MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L., (B61526414), por un importe total de **973.870,35** euros (Base Imponible: **804.851,51** euros, Cuota IVA (21%): **169.018,84** euros) y un plazo de ejecución de 12 meses.

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
				BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
1	Pack Universal	150	35,59	5.338,50	1.121,09	6.459,59	MOLNLYCKE HEALTH CARE S.L. B61526414	34,60	5.190,00	1.089,90	6.279,90
2	Pack cirugía bariátrica	60	133,70	8.022,00	1.684,62	9.706,62		130,15	7.809,00	1.639,89	9.448,89
3	Pack laparotomía	390	53,95	21.040,50	4.418,51	25.459,01		52,45	20.455,50	4.295,66	24.751,16
4	Pack de laparoscopia-abdominoperineal	290	92,39	26.793,10	5.626,55	32.419,65		89,93	26.079,70	5.476,74	31.556,44
5	Pack c. cardíaca	575	80,84	46.483,00	9.761,43	56.244,43		78,59	45.189,25	9.489,74	54.678,99
6	Pack de videotoracoscopia	350	45,31	15.858,50	3.330,29	19.188,79		44,05	15.417,50	3.237,67	18.655,17
7	Pack trasplante pulmonar	65	85,27	5.542,55	1.163,94	6.706,49		82,90	5.388,50	1.131,59	6.520,09
8	Pack artroscopia de cadera	60	52,33	3.139,80	659,36	3.799,16		50,87	3.052,20	640,96	3.693,16
9	Pack artroscopia de hombro	105	116,59	12.241,95	2.570,81	14.812,76		113,35	11.901,75	2.499,37	14.401,12
10	Pack artroscopia de rodilla	140	67,45	9.443,00	1.983,03	11.426,03		63,57	8.899,80	1.868,96	10.768,76
11	Pack prótesis de cadera vía anterior	120	150,07	18.008,40	3.781,76	21.790,16		145,90	17.508,00	3.676,68	21.184,68
12	Pack prótesis de cadera	210	123,38	25.909,80	5.441,06	31.350,86		119,95	25.189,50	5.289,80	30.479,30
13	pack prótesis de rodilla	260	165,03	42.907,80	9.010,64	51.918,44		160,45	41.717,00	8.760,57	50.477,57
14	Pack cataratas	2210	35,48	78.410,80	16.466,27	94.877,07		34,49	76.222,90	16.006,81	92.229,71
15	Pack de craneotomía	33	66,37	2.190,21	459,94	2.650,15		64,52	2.129,16	447,12	2.576,28
16	Pack de RTU	280	40,99	11.477,20	2.410,21	13.887,41		39,85	11.158,00	2.343,18	13.501,18
17	Pack dermatología ambulatorios	200	31,05	6.210,00	1.304,10	7.514,10		30,19	6.038,00	1.267,98	7.305,98
18	Pack Cesárea	460	44,23	20.345,80	4.272,62	24.618,42		43,00	19.780,00	4.153,80	23.933,80

Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARI O	LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
				BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
19	SABANA RTU	1.200	18,30	21.960,00	4.611,60	26.571,60		17,79	21.348,00	4.483,08	25.831,08
20	SET UNIVERSAL	5.800	10,74	62.292,00	13.081,32	75.373,32		10,44	60.552,00	12.715,92	73.267,92
21	SET CADERA	700	21,18	14.826,00	3.113,46	17.939,46		20,59	14.413,00	3.026,73	17.439,73
22	SET URO-GINE	125	20,22	2.527,50	530,78	3.058,28		19,66	2.457,50	516,08	2.973,58
23	SABANA EXTREMIDADES	1500	8,87	13.305,00	2.794,05	16.099,05		8,62	12.930,00	2.715,30	15.645,30
24	SET GINE Y CYSTOSCOPIA	750	7,96	5.970,00	1.253,70	7.223,70		7,74	5.805,00	1.219,05	7.024,05
25	SET PARTOS	2500	13,48	33.700,00	7.077,00	40.777,00		13,10	32.750,00	6.877,50	39.627,50
26	SET CABEZA CUELLO	7000	16,15	113.050,00	23.740,50	136.790,50		15,70	109.900,00	23.079,00	132.979,00
27	SET ARTROSCOPIA RODILLA	325	20,81	6.763,25	1.420,28	8.183,53		20,23	6.574,75	1.380,70	7.955,45
28	STOKINETE 32X100	450	3,65	1.642,50	344,93	1.987,43		3,55	1.597,50	335,48	1.932,98
29	CUBREMESAS ESTANDAR 150X190	8000	1,85	14.800,00	3.108,00	17.908,00		1,80	14.400,00	3.024,00	17.424,00
30	CUBREMESAS REFORZADOS 150X210	2000	3,62	7.240,00	1.520,40	8.760,40		3,52	7.040,00	1.478,40	8.518,40
31	FUNDA MAYO	3500	1,68	5.880,00	1.234,80	7.114,80		1,64	5.740,00	1.205,40	6.945,40
32	PAÑOSIN ADHESIVO	28000	0,51	14.280,00	2.998,80	17.278,80		0,49	13.720,00	2.881,20	16.601,20
33	PAÑO CON ADHESIV	25000	0,66	16.500,00	3.465,00	19.965,00		0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00
34	FENESTR. PEQ.	25000	0,64	16.000,00	3.360,00	19.360,00		0,62	15.500,00	3.255,00	18.755,00
35	FENESTR. GRAND.	5000	2,42	12.100,00	2.541,00	14.641,00		2,35	11.750,00	2.467,50	14.217,50
36	SABANA ADHES 2040X150	10000	2,86	28.600,00	6.006,00	34.606,00		2,78	27.800,00	5.838,00	33.638,00
37	MANGA	3500	0,71	2.485,00	521,85	3.006,85		0,69	2.415,00	507,15	2.922,15
38	BOLSA INSTRUMENTA 2 compart	6100	0,94	5.734,00	1.204,14	6.938,14		0,91	5.551,00	1.165,71	6.716,71
39	BOLSA INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA 3 compart	2200	1,31	2.882,00	605,22	3.487,22		1,27	2.794,00	586,74	3.380,74
40	PEGAT. ADHESIV	4800	0,30	1.440,00	302,40	1.742,40		0,29	1.392,00	292,32	1.684,32
41	PAR DE PERNERAS	100	3,19	319,00	385,99	385,99		3,10	310,00	65,10	375,10
42	BATA 1 TALLA M	250	2,07	517,50	108,68	626,18		2,02	505,00	106,05	611,05
43	BATA 1 TALLA L	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
44	BATA 1 TALLA XL	1000	2,07	2.070,00	434,70	2.504,70		2,02	2.020,00	424,20	2.444,20
45	BATA 1 TALLA XXL	150	2,07	310,50	65,21	375,71		2,02	303,00	63,63	366,63
46	BATA 2 TALLA M	250	2,48	620,00	130,20	750,20		2,42	605,00	127,05	732,05
47	BATA 2 TALLA L	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
48	BATA 2 TALLA XL	1000	2,48	2.480,00	520,80	3.000,80		2,42	2.420,00	508,20	2.928,20
49	BATA 2 TALLA XXL	150	2,48	372,00	78,12	450,12		2,42	363,00	76,23	439,23
50	BATA 3 TALLA M	250	2,68	670,00	140,70	810,70		2,60	650,00	136,50	786,50
51	BATA 3 TALLA L	5000	2,68	13.400,00	2.814,00	16.214,00		2,60	13.000,00	2.730,00	15.730,00

				LICITACIÓN			PROPUESTA ADJUDICACIÓN				
Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	PRECIO UNITARIO	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA	IMPORTE TOTAL	ADJUDICATARIO PROPUESTO (CIF)	Precio unitario	Base Imponible	Cuota de IVA	Importe Total
52	BATA 3 TALLA XL	10000	2,68	26.800,00	5.628,00	32.428,00		2,60	26.000,00	5.460,00	31.460,00
53	BATA 3 TALLA XXL	1500	2,68	4.020,00	844,20	4.864,20		2,60	3.900,00	819,00	4.719,00
54	BATA 4 TALLA G	2000	4,51	9.020,00	1.894,20	10.914,20		4,39	8.780,00	1.843,80	10.623,80
	TOTAL			828.489,16	174.301,76	1.002.471,92			804.851,51	169.018,84	973.870,35

Esta adenda se considera, a todos los efectos, como un documento que forma parte inseparable del Acta nº 16 del 30 de abril de 2026 y de la Propuesta de Adjudicación del expediente A/SUM-010838/2025: Suministro de cobertura y otros componentes desechables para procedimientos quirúrgicos, obstétricos y otras técnicas con campo estéril, para el Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda.

HOSPITAL UNIVERSITARIO

PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA.

EL DIRECTOR GERENTE

Firmado digitalmente por: GARCIA PONDAL JULIO
Fecha: 2026.05.26 13:05